АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 № 1692г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в нормативы финансовогообеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольныхобразовательных учреждений муниципального образования «ГородКирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения
образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденные постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
29.12.2018 № 1527 (с изменениями, внесенными и утвержденными
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 06.05.2019 № 571, от 19.11.2019 № 1675, от
19.12.2019 № 1894, от 30.12.2019 № 1993, от 30.12.2019 № 2006, от 18.02.2020
№ 185, от 26.06.2020 № 697, от 07.12.2020 № 1582, от 24.12.2020 № 1719, от
17.03.2021 № 258, от 09.08.2021 № 828, 17.12.2021 № 1478, от 29.12.2021 №
1619, от 03.02.2022 № 129, от 31.03.2023 № 431, от 03.04.2023 № 438, от
28.12.2023 № 2029), изменения, изложив пункты 2 и 3 в следующей редакции:

«2. Нормативы в рамках обеспечения образовательной деятельности
учреждений устанавливаются из расчета на одну группу на финансовый год:

Уровеньобразования

Норматив финансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности в частирасходов на оплатутруда с начислениямипедагогическихработников, рублей

Норматив финансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности в частирасходов на оплатутруда с начислениямируководителей и ихзаместителей, рублей

Нормативфинансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности вчасти учебныхрасходов, рублей
Дошкольноеобразование 1 450 796,00 51 327,56 14 190,22

3. Корректирующие коэффициенты, применяемые к нормативам
финансового обеспечения образовательной деятельности учреждений в части
расходов на оплату труда работников и учебных расходов, учитывают виды
реализуемых образовательных программ, формы обучения, количество часов
пребывания воспитанников в учреждении и иные особенности реализации
образовательных программ:

Наименованиеучреждения

Корректирующийкоэффициент кнормативуфинансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности вчасти расходов наоплату трудапедагогическихработников

Корректирующийкоэффициент кнормативуфинансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности вчасти расходов наоплату трударуководителей и ихзаместителей

Корректирующийкоэффициент кнормативуфинансовогообеспеченияобразовательнойдеятельности вчасти расходовна учебныерасходы
МБДОУдетский сад № 1 0,872202 0,9805892 0,9923208МБДОУдетский сад № 3 1,553170 1,5943352 0,9924676МБДОУдетский сад № 4 1,126713 1,8917058 1,2731773МБДОУдетский сад № 5 0,863107 0,8802938 0,9924676МБДОУдетский сад № 6 1,551103 1,5943352 0,9924676МБДОУдетский сад № 7 0,917795 0,7471156 0,9926354МБДОУ 0,882975 1,3686604 0,9924676

детский сад № 8МБДОУдетский сад № 9 0,858920 0,9603205 0,9923608МБДОУдетский сад №10 0,802487 0,8716348 0,9924676МБДОУдетский сад №11 1,504347 1,0252776 0,9924676МБДОУдетский сад №13 0,885935 0,9124403 0,9928591МБДОУдетский сад №14 0,881371 1,1737251 0,9928591МБДОУдетский сад №15 0,847599 0,7545376 0,9926354МБДОУдетский сад №17 0,864619 0,7545376 0,9926354МБДОУдетский сад №18 0,832577 1,3957414 0,9922327МБДОУдетский сад №19 0,879891 1,1731375 0,9916286МБДОУдетский сад №20 0,950958 0,8125789 0,9925579МБДОУдетский сад №22 0,851177 1,0156487 0,9925579МБДОУдетский сад №26 0,890875 0,9429632 0,9926354МАДОУдетский сад«Надежда 1,687090 0,9465600 0,9925579

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности
учреждений в части расходов на заработную плату работников применяется
районный коэффициент в размере 1,15.

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения
образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда
работников, могут уточняться в случае изменения общего объема субвенции
местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования детей в
муниципальных дошкольных организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко